
 

 

 
 

PORTARIA N° 003, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 

Convoca 68 (sessenta e oito) profissionais 
devidamente aprovados e classificados no 
Processo Seletivo n° 001/2024 da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e Lei Municipal n° 3.894/2022, considerando as previsões 
insculpidas na Lei Municipal n° 3.854/2021 e considerando os ditames do Edital do Processo Seletivo Público 
Simplificado n° 001/2024, realizado neste município, cujo resultado foi devidamente homologado no dia 21 de 
fevereiro de 2024, e atendendo as necessidades desta Secretaria, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1°. CONVOCAR os (as) candidatos (as) devidamente aprovados (as) na Seleção Pública em epígrafe, 
conforme abaixo: 
 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EDUCACIONAIS (CÓD: 001) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

213º SANDRA MARIA DOS SANTOS 104***.***-83 APROVADO (A) 

214º FERNANDA DE CÁSSIA DO NASCIMENTO 123***.***-55 APROVADO (A) 

215º IVANICE DA SILVA SANTOS 125***.***-11 APROVADO (A) 

216º GABRIELA MARIA DE SOUSA SILVA 131***.***-56 APROVADO (A) 

217º LUCICLEIDE BARBOSA DA SILVA 050***.***-36 APROVADO (A) 

218º JOSEFA MARIA DE LIRA 390***.***-49 APROVADO (A) 

219º CRISTINA MARIA RODRIGUES DA CUNHA 056***.***-50 APROVADO (A) 

220º SEVERINO FRANCISCO DOS SANTOS 748***.***-53 APROVADO (A) 



 

 

221º LUCIANA BELARMINO TEIXEIRA 025***.***-40 APROVADO (A) 

222º MARIA JOSÉ DOS SANTOS 042***.***-10 APROVADO (A) 

223º MÔNICA BRASILINA DE LIMA 070***.***-84 APROVADO (A) 

224º SILVANIA HENRIQUE DOS SANTOS 063***.***-32 APROVADO (A) 

225º ELIENE MARIA DO NASCIMENTO 079***.***-02 APROVADO (A) 

226º MARIA FABIANA DE MOURA AMARO 086***.***-67 APROVADO (A) 

227º ALISON EDUARDO DA SILVA 128***.***-64 APROVADO (A) 

228º JOSIANE MENDES DA SILVA 071***.***-05 APROVADO (A) 

    

CARGO: PROFESSOR DE ANOS FINAIS - HISTÓRIA (CÓD: 006) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

20º RANIELA DUTRA DOS SANTOS 059***.***-11 APROVADO (A) 

21º RENATA PRISCILA DE MOURA 071***.***-80 APROVADO (A) 

22º GILSON GOMES FERREIRA 110***.***-64 APROVADO (A) 

23º ROSINILDA BEZERRA PÔRTO 475***.***-91 APROVADO (A) 

24º AMAURY CORREIA DE MELO 849***.***-04 APROVADO (A) 

    

CARGO: PROFESSOR DE ANOS FINAIS - LÍNGUA PORTUGUESA (CÓD: 007) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

46º WELLINGTON FRANCISCO DA SILVA 011***.***-40 APROVADO (A) 

47º 
JOANA DARQUE HENRIQUE FÉLIX 
PEREIRA 

046***.***-35 APROVADO (A) 



 

 

48º AYNOÃ MARIA DA SILVA 058***.***-22 APROVADO (A) 

    

CARGO: PROFESSOR DE ANOS FINAIS - MATEMÁTICA (CÓD: 008) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

25º GERMANIA DA PAZ SILVA SANTOS 115***.***-09 APROVADO (A) 

26º JOSÉ ROBÉRIO ALVES DE OLIVEIRA 623***.***-30 APROVADO (A) 

    

CARGO: NUTRICIONISTA (CÓD: 012) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

6º ROSA EMILIA DE ABREU SANTOS LOPES 093***.***-16 APROVADO (A) 

    

CARGO: VIGILANTE (CÓD: 014) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

71º MARKSON BATISTA SANTOS DE LIRA 027***.***-74 APROVADO (A) 

72º SAMUEL OLIVEIRA CAETANO 740***.***-20 APROVADO (A) 

73º 
EDJEILSON ALEXANDRE SIMPLICIO 
PAREIRA 

896***.***-63 APROVADO (A) 

    

CARGO: PROFESSOR DE ED. INFANTIL, ANOS INICIAIS E EJA (CÓD: 015) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

255º ELAINE CRISTINA CORREIA DE SANTANA 061***.***-00 APROVADO (A) 

256º ANA PAULA DA SILVA 014***.***-51 APROVADO (A) 

257º MARIA JOSÉ CORREIA 061***.***-06 APROVADO (A) 

258º ANDRÉA MARIA DA SILVA 059***.***-04 APROVADO (A) 



 

 

259º SEVERINA TATIANE TENÓRIO 081***.***-73 APROVADO (A) 

260º MIRIAM DO NASCIMENTO LEMOS 073***.***-83 APROVADO (A) 

261º AMANDA SILVA ARAÚJO 073***.***-59 APROVADO (A) 

262º JULIANA MARIA FERREIRA 091***.***-75 APROVADO (A) 

263º MARIA JOSÉ DA CONCEIÇÃO 107***.***-40 APROVADO (A) 

264º SILVANIA ALVES DA SILVA 092***.***-17 APROVADO (A) 

265º 
THAMIRYS DO NASCIMENTO ALVES 
MARQUES 

111***.***-18 APROVADO (A) 

266º MARILIA MARIZA DA SILVA 117***.***-74 APROVADO (A) 

267º 
LAYSA SINARA TORRES DA SILVA 
CARVALHO 

117***.***-42 APROVADO (A) 

268º 
RODOLFO ALEXANDRE DA SILVA GOMES 
DE DEUS 

076***.***-40 APROVADO (A) 

269º MICHELLI MARIA DE ALMEIDA 119***.***-97 APROVADO (A) 

270º TARCIANA THAIS ALVES DA SILVA 137***.***-20 APROVADO (A) 

271º RENATA KARLLA GOMES DA SILVA 087***.***-98 APROVADO (A) 

272º RENATA CATARINA DA SILVA 067***.***-20 APROVADO (A) 

273º VERA LÚCIA DA SILVA HELENO 048***.***-74 APROVADO (A) 

274º ALMIR AMILTO ALVES DA SILVA 026***.***-42 APROVADO (A) 

275º ALCIONE DA SILVA BEZERRA 044***.***-90 APROVADO (A) 

276º EDILENE CORREIA DE LIMA 047***.***-06 APROVADO (A) 

277º ROSELY XAVIER DA SILVA 038***.***-00 APROVADO (A) 



 

 

278º 
FRANKLLEYLA DE OLIVEIRA SANTOS 
MELO 

054***.***-42 APROVADO (A) 

279º SILVANI NUNES DA SILVA OLIVEIRA 076***.***-35 APROVADO (A) 

280º PATRÍCIA CARNEIRO DA MOTA 088***.***-40 APROVADO (A) 

281º IRAM MARIA DA SILVA 034***.***-47 APROVADO (A) 

282º SILVANO MANUEL DOS SANTOS 063***.***-08 APROVADO (A) 

283º LUCIANA SEVERINA MARQUES 754***.***-97 APROVADO (A) 

284º DENISE SANTANA DA SILVA 035***.***-21 APROVADO (A) 

285º 
MARLUCE COELHO DE MEDEIROS 
MATIAS 

609***.***-34 APROVADO (A) 

286º VERALÚCIA NASCIMENTO SILVA 025***.***-90 APROVADO (A) 

287º ÂNGELA MARIA DOS SANTOS 096***.***-42 APROVADO (A) 

288º ROBERTA SAMILLI DA SILVA 112***.***-50 APROVADO (A) 

289º CONSTÂNCIA DE SOUZA SANTANA  868***.***-34 APROVADO (A) 

290º JOSELMA MARIA FERREIRA DE SOUZA 043***.***-37 APROVADO (A) 

291º MÔNICA MARIA DA SILVA 026***.***-42 APROVADO (A) 

    

CARGO: PSICOPEDAGOGO (CÓD: 016) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

9º STEFANY DA SILVA NEVES 119***.***-00 APROVADO (A) 

 
 
Art. 2°. Os (as) candidatos (as) supracitados (as), convocados (as) por força deste ato administrativo, 
deverão comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no prazo de 10 (dez) dias úteis contados 



 

 

a partir do dia subsequente ao da publicação, munidos dos documentos descritos nos itens 13.5 e 
seguintes do Edital supramencionado, atendidos todos os requisitos previstos para ocupação da função. 
 

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DAS DOCUMENTAÇÕES 

LOCAL E HORÁRIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Situada à Avenida Governador Agamenon Magalhães, n° 43 – Prado – Gravatá/PE 
Horário: das 07:30h às 13:00h 

 
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Gravatá, 20 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 

  
JOSELMA SOARES DA SILVA MELO 

Secretária Municipal de Educação 


		2025-02-20T15:46:57-0300




